

**PROTOKOŁ Nr XXXV/2017
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 17 lipca 2017 roku**

Ad. 1) XXXV sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 14 radnych (nieobecna radna Regina Gortat) Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – załącznik Nr 2 oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełni kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radnego Andrzeja Kępę . Radny wyraził zgodę , a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 12 i 13 lipca br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem ,których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

Ad.2) W punkcie tym Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
 2. Przedstawienie porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 14 czerwca 2017r.
 4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017r.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz nauczycielom pełniącym funkcje w ich zastępstwie.
 10. Wolne wnioski.
 11. Zamknięcie obrad XXXV Sesji Rady Gminy Rzeczyca.
- Porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za” oraz 1 głosem „ przeciwnym”

Ad.3) Radni do protokołu uwag nie wnieśli, a zatem protokół z obrad XXXIV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 14 czerwca 2017r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4) Przed przystąpieniem do sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójt Gminy poinformował, że Gmina Rzeczyca uzyskała nominację do Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju 2017. Inicjatorem nagrody jest Centrum Inteligentnego Rozwoju. Partnerem medialnym wyróżnienia jest dziennik Rzeczpospolita sekcja "Rzecz o Innowacjach". Partnerem merytorycznym nagrody jest Śląskie Centrum Etyki Biznesu i Zrównoważonego Rozwoju działające przy Politechnice Śląskiej. Dziennik Rzeczpospolita zwrócił uwagę na realizowany obecnie w szkołach w Gminie Rzeczyca projekt „Edukacyjny kompas". Nominację otrzymały projekty realizowane przez gminy, wpisujące się w tematykę nowatorskich, innowacyjnych rozwiązań wprowadzanych na

polski rynek, jak również inwestycji przekładających się na zrównoważony rozwój kraju, a także najlepsze przykłady współpracy na linii nauka-biznes -samorząd. Następnie została przedstawiona przez Wójta Gminy Rzeczyca informacja o pracy między sesjami tj. od 15 czerwca 2017r. do 16 lipca 2017r. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy - stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej było kolejnym punktem obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXV/212/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6) W punkcie tym przedmiotem rozpatrzenia był projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXV/213 /2017 w sprawie zmiany budżetu gminy- stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.7) Przedmiotem tego punktu obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim, zwrócił się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4309E Rzeczyca – Królowa Wola”. Zarząd Dróg Powiatowych wskazał bowiem, że podjęto decyzję o realizacji przedmiotowego zadania, jednak przy bardzo niskiej dotacji, jaka została udzielona Powiatowi Tomaszowskiemu na jego realizację z budżetu wojewódzkiego, możliwości finansowe Samorządu Powiatu Tomaszowskiego są niewystarczające na pokrycie udziału własnego w kosztach realizacji zadania. Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim zwrócił się do Gminy Rzeczyca o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 150 000,00 zł. Omawiane zadanie wchodzi w zakres zadania publicznego i jest niezwykle istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, a tym samym ważne dla lokalnej społeczności.

Pomoc finansowa udzielona zostanie przez Gminę Rzeczyca na podstawie stosownego porozumienia, jakie zostanie zawarte po uwzględnieniu przedmiotowego zadania w budżecie Gminy Rzeczyca.

Następnie miała miejsce dyskusja w trakcie której została zgłoszona przez radnego uwaga co do zasadności udzielania pomocy finansowej dla Powiatu. Remont dróg powiatowych jest zadaniem powiatu, a zatem Powiat powinien wywiązywać się z nałożonych obowiązków i realizować swoje inwestycje w ramach własnych środków. Zdaniem innych radnych należy udzielić wsparcia finansowego na realizację tej inwestycji z uwagi na to, że z przedmiotowej drogi korzystają przede wszystkim Mieszkańcy naszej gminy.

Wobec braku więcej uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXV/214/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.8) Następny punkt obrad dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. Projekt uchwały zakłada zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu lokalnym nr dz. 1337 w Rzeczycy (ul. Spółdzielców) i drogi oznaczonej nr dz. 40 położonej we wsi Glina.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXV/215 /2017 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu- stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.9) Kolejny punkt obrad dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz nauczycielom pełniącym funkcje w ich zastępstwie.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz nauczycielom pełniącym funkcje w ich zastępstwie i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXV/216 /2017 w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz nauczycielom pełniącym funkcje w ich zastępstwie. - stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.10) Kolejny punkt obrad dotyczył wolnych wniosków .

W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Rady Gminy :

- Skargę mieszkańca gminy na działania Kierownika GOPS w Rzeczycy;
- Wniosek firmy działającej na terenie gminy Rzeczycy w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości;
- Pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w sprawie uwag do Uchwały Nr XXI/142/2016r Rady Gminy Rzeczycy z dnia 21 czerwca n2016r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczycy.

Dalej uczestnicy sesji –Sołtysi zgłaszali potrzeby w zakresie :

- ustawienia luster na skrzyżowaniu w Brzozowie,
- wycinki zadrzewień na odcinku drogi Brzozów –Kanice,
- oczyszczania rowów we wsi Glina,
- udroźnienia przejazdu przez mostek w Luboczy (z uwagi na nadchodzący okres prac żniwnych)

Wójt Gminy poinformował również, że obecnie trwają prace remontowe na parkingu przy ul. Zacisze. Przypomniał o podjętych wcześniej ustaleniach, dotyczących części parkingu, którą Gmina będzie wydierżawiać pod działalność usługową lub handlową. Na ten cel wyznaczono trzy place o pow. 57 m². Jak dotychczas nie ma wielkiego zainteresowania dzierżawą, a zatem poprosił o rozpropagowanie informacji wśród mieszkańców. Jednocześnie podkreślił, że oprócz informacji w sprawie dzierżawy, która jest zamieszczona od czerwca na stronie internetowej gminy, dodatkowo jeszcze zostaną zamieszczone tablice informacyjne na parkingu.

Dalej Wójt poinformował, że pozostała część parkingu zostanie wyłożona kostką w późniejszym terminie z uwagi na ubieganie się o pozyskanie środków zewnętrznych w ramach złożonego wniosku do LGD „Dolina Pilicy”

Wójt Gminy poinformował, że tegoroczne Gminne Dożynki zostały zaplanowane na 27 sierpnia 2017r.

Ad.11) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXXV sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 13⁰⁰.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady Gminy

Bożena Burchart

Andrzej Kępa

Leszek Kosiacki